
  Deliberazione n° 629
  
  Del  22 05 2009 _______________

Oggetto: presa d’atto convenzione per le attività di soccorso 118 stipulata con la Cooperativa Sociale
“Life Soccorso” di Mandas. 

_____________________________________________________________________________________

Il Direttore Amministrativo
certifica

La deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire dal ____________________ resterà in

pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata posta a disposizione per la consultazione

______________________________________________________________________________________

IL DIRETTORE GENERALE

Coadiuvato dal

Direttore Amministrativo:  Dott.ssa Laura Balata

Direttore Sanitario:  Dr. Giuseppe Maria Sechi

PREMESSO che la Giunta Regionale con deliberazioni nn. 19/11,33/21 del 1998, nonché con quelle
integrative/modificative nn. 25/2 e 51/17 del 2000, ha dettato le linee guida in materia di
emergenza sanitaria ed in particolare sulle modalità di svolgimento della fase del
soccorso extraospedaliero. Sulla base di tali indicazioni si è istituito, in via sperimentale,
il sistema di emergenza territoriale 118 e si è affidato il soccorso di base alle
associazioni di volontariato che hanno sottoscritto le convenzioni con il S.S.R. per conto
delle ASL territorialmente competenti;

che le convenzioni in essere, sottoscritte dalle associazioni di volontariato, hanno
evidenziato punti di debolezza e di frammentarietà e che quindi occorre riorganizzare la
partecipazione delle associazioni di volontariato estendendo e regolamentando
l’accesso al sistema territoriale di soccorso di base anche alle cooperative sociali di tipo
A, a mutualità prevalente, per rendere il servizio continuativo e capillare su tutto il
territorio ed in continua coesione con il sistema di emergenza sanitaria 118;

VISTA la deliberazione n. 41/18 del 17/10/2007 con la quale la Giunta Regionale, per le motivazioni
enunciate in premessa, ha approvato il nuovo schema di convenzione, per la
regolamentazione delle attività di soccorso di base da parte delle associazioni di
volontariato e delle cooperative sociali;

CONSIDERATO che le disposizioni contenute nel nuovo schema di convenzione trovano efficacia ed
applicazione dalla data di stipula delle nuove convenzioni da parte delle ASL
territorialmente competenti con le singole associazioni o cooperative in possesso dei
requisiti organizzativi richiesti;

PRESO ATTO della nota prot. n° 11224 del 16.05.2008 dell’As sessorato dell’Igiene e Sanità e
dell’Assistenza sociale con la quale vengono apportate delle modifiche alla bozza di
convenzione richiamata in premessa;

VISTA la convenzione stipulata in data 18.05.2009 tra la ASL di Cagliari e la Cooperativa Sociale “ Life
Soccorso”di Mandas;



  Deliberazione n° 629
  
  Del  22 05 2009 _______________

RITENUTO di dover prendere atto della convenzione suddetta che si allega alla presente per costituirne
parte integrante e sostanziale;

CON il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

per i motivi esposti in premessa:

1) di prendere atto della convenzione stipulata in data 18.05.2009, tra l’Azienda di Cagliari e la
Cooperativa Sociale “ Life Soccorso”di Mandas, allegata alla presente per costituirne parte integrante
e sostanziale;

2) di autorizzare il Servizio Bilancio ad anticipare, per conto della Centrale Operativa 118 di Cagliari,
tutte le somme conseguenti alla effettuazione degli adempimenti previsti dalla convenzione di cui
all’oggetto, previo accertamento della regolarità dei servizi prestati, certificati dal Responsabile della
Centrale Operativa e dal Direttore Amministrativo;

3) di trasmettere copia della presente al Responsabile della Centrale Operativa di Cagliari e al
Referente Aziendale per il 118 per gli adempimenti di competenza;

4) i pagamenti saranno effettuati in favore delle predetta Cooperativa Sociale “ Life Soccorso” con
sede in Mandas, Via Tirso 46, presso Banco di Sardegna, Piazza S. Antonio , 9 Senorbì c/c n.
0310/70190570 IBAN IT55EO101544000000070190570.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO 
(Dott.ssa Laura Balata) (Dr. Giuseppe Maria Sechi)

IL DIRETTORE GENERALE
(Dr. Benedetto Barranu)


